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Szanowna Pani Radna,  

 

W odpowiedzi na Pani interpelację nr INT.6.0003-0429/22 z dnia                                       

20 czerwca 2022 r. w sprawie utworzenia oddziału chorób zakaźnych                      

dla dzieci na terenie województwa śląskiego, uprzejmie informuję                               

co następuje. 

 

Po podjęciu Uchwały nr VI/31/7/2021 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 

19 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego utworzenia                      

na terenie województwa śląskiego oddziału chorób zakaźnych dla dzieci 

Rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (dalej: ŚUM), 

zwrócił się do Marszałka Województwa Śląskiego z informacją, że podległy 

uczelni pełnoprofilowy szpital dziecięcy – Górnośląskie Centrum Zdrowia 

Dziecka im. św. Jana Pawła II (dalej: Szpital) planuje rozbudowę obecnego 

kompleksu o 8-kondygnacyjny budynek, w ramach którego ma funkcjonować 
oddział chorób zakaźnych i leczenia neuroinfekcji dla dzieci.  

 

W korespondencji kierowanej w czerwcu 2021 r. zarówno do Rektora ŚUM 

jak i do Dyrektora Szpitala w imieniu Zarządu Województwa Śląskiego 

wyrażono pełne poparcie dla działań zmierzających do powstania 

w strukturach Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka im. Jana Pawła II 

Samodzielnego Szpitala Klinicznego Nr 6 Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego oddziału zakaźnego dla dzieci. 

 

Jednym z głównych celów działań Zarządu Województwa Śląskiego                      

jest wysoka jakość i powszechna dostępność do usług zdrowotnych                            

w  regionie, dlatego też zadanie dotyczące utworzenia ośrodka chorób 

zakaźnych dla dzieci zostało wpisane jako projekt kluczowy do Regionalnej 

Polityki Zdrowia Województwa Śląskiego 2030, przyjętej Uchwałą                              

nr 2735/299/VI/2021 Zarządu Województwa z dnia 22.12.2021.  

 

Należy również wskazać, że przedsięwzięcie, zostało uwzględnione w Planie 

Transformacji dla Województwa Śląskiego na lata 2022-2026, ogłoszonym 

 

 

 

 

 

 

Katowice, 1 lipca 2022 r. 
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Pani 
Alina Bednarz 
Radna Sejmiku  
Województwa Śląskiego 
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w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z dnia 17.12.2021 r., poz. 8394, zgodnie z którym 

planuje się zakontraktować w Szpitalu oddział chorób zakaźnych dla dzieci (40-50 łóżek). 

 

Ponadto informuję, że Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka im. św. Jana Pawła II w ramach konkursu 

złożyło wniosek o dofinansowanie przedmiotowego projektu z Funduszu Medycznego i obecnie czeka                     

na jego rozstrzygnięcie.    

 

Z poważaniem 
 

 

 

Izabela Domogała 

Członek Zarządu  

Województwa Śląskiego 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


